

令和3年12月24日 開会

令和3年 第3回

枚方寝屋川消防組合議会

定例会議案書

枚方寝屋川消防組合

目 次

報告第 2 号	専決事項の報告について	・・・	1頁
	専決第 3 号 枚方寝屋川消防組合消防職員給与条例 の一部改正について	・・・	2頁
認定第 1 号	令和 2 年度枚方寝屋川消防組合歳入歳出決算の認定 について	・・・	5頁
議案第11号	令和 3 年度枚方寝屋川消防組合補正予算（第 1 号）	・・・	6頁

報告第2号

専決事項の報告について

次のとおり地方自治法（昭和22年法律第67号）第292条において準用する同法第179条第1項の規定により専決処分をしたので、同条第3項の規定により議会に報告し、承認を求める。

令和3年12月24日提出

枚方寝屋川消防組合
管理者 伏見 隆

記

- 1 専決事項 枚方寝屋川消防組合消防職員給与条例の一部改正について

専決第3号

枚方寝屋川消防組合消防職員給与条例の一部改正について

次のとおり枚方寝屋川消防組合消防職員給与条例の一部を改正するにつき、地方自治法（昭和22年法律第67号）第292条において準用する同法第179条第1項の規定により専決処分する。

令和3年11月30日専決

枚方寝屋川消防組合
管理者 伏見 隆

枚方寝屋川消防組合条例第6号

枚方寝屋川消防組合消防職員給与条例の一部を改正する条例

第1条 枚方寝屋川消防組合消防職員給与条例（昭和26年枚方寝屋川消防組合条例第22号）の一部を次のように改正する。

第36条第2項中「127.5」を「112.5」に改め、同条第3項中「127.5」を「112.5」に、「72.5」を「62.5」に改める。

第2条 枚方寝屋川消防組合消防職員給与条例の一部を次のように改正する。

第36条第2項中「112.5」を「120」に改め、同条第3項中「112.5」を「120」に、「62.5」を「67.5」に改める。

附 則

この条例中第1条の規定は令和3年12月1日から、第2条の規定は令和4年4月1日から施行する。

専決第3号参考資料

枚方寝屋川消防組合消防職員給与条例の一部改正について

主要な改正部分の新旧対照表

新（改正後）	旧（現 行）
<p>〔第1条関係〕 （期末手当） 第36条 〔略〕</p> <p>2 期末手当の額は、期末手当基礎額に100分の<u>112.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6か月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。 （1）～（4） 〔略〕</p> <p>3 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「100分の<u>112.5</u>」とあるのは「100分の<u>62.5</u>」とする。</p> <p>4～7 〔略〕</p> <p>〔第2条関係〕 （期末手当） 第36条 〔略〕</p> <p>2 期末手当の額は、期末手当基礎額に100分の<u>120</u>を乗じて得た額に、基準日以前6か月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。 （1）～（4） 〔略〕</p> <p>3 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「100分の<u>120</u>」とあるのは「100分の<u>67.5</u>」とする。</p> <p>4～7 〔略〕</p>	<p>〔第1条関係〕 （期末手当） 第36条 〔略〕</p> <p>2 期末手当の額は、期末手当基礎額に100分の<u>127.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6か月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。 （1）～（4） 〔略〕</p> <p>3 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「100分の<u>127.5</u>」とあるのは「100分の<u>72.5</u>」とする。</p> <p>4～7 〔略〕</p> <p>〔第2条関係〕 （期末手当） 第36条 〔略〕</p> <p>2 期末手当の額は、期末手当基礎額に100分の<u>112.5</u>を乗じて得た額に、基準日以前6か月以内の期間におけるその者の在職期間の次の各号に掲げる区分に応じ、当該各号に定める割合を乗じて得た額とする。 （1）～（4） 〔略〕</p> <p>3 再任用職員に対する前項の規定の適用については、同項中「100分の<u>112.5</u>」とあるのは「100分の<u>62.5</u>」とする。</p> <p>4～7 〔略〕</p>

認定第1号

令和2年度枚方寝屋川消防組合歳入歳出決算の認定について

地方自治法(昭和22年法律第67号)第292条において準用する同法第233条第3項の規定により、令和2年度枚方寝屋川消防組合歳入歳出決算を監査委員の意見(別冊)を付けて議会の認定に付する。

令和3年12月24日提出

枚方寝屋川消防組合
管理者 伏見 隆

議案第 11 号

令和 3 年度枚方寝屋川消防組合補正予算（第 1 号）

令和 3 年度枚方寝屋川消防組合補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。

（債務負担行為の補正）

第 1 条 債務負担行為の追加は、「第 1 表 債務負担行為補正」による。

令和 3 年 12 月 24 日提出

枚方寝屋川消防組合
管理者 伏見 隆

第1表 債務負担行為補正

1 追加

(単位:千円)

事 項	期 間	限 度 額
受付業務委託	令和3年度から令和4年度まで	42,769
庁舎清掃委託	令和3年度から令和4年度まで	22,698
産業廃棄物等処理業務委託	令和3年度から令和4年度まで	7,479
IP電話保守委託	令和3年度から令和4年度まで	1,452
空調設備保守委託	令和3年度から令和4年度まで	2,543
自家用電気工作物保守委託	令和3年度から令和4年度まで	1,394
非常用発電機保守委託	令和3年度から令和4年度まで	2,000
エレベーター保守委託	令和3年度から令和4年度まで	1,043
建築物環境衛生管理委託	令和3年度から令和4年度まで	353
機械警備委託	令和3年度から令和4年度まで	330
二段式ガレージ保守委託	令和3年度から令和4年度まで	185
ホームページ保守委託	令和3年度から令和4年度まで	171
寝具等賃借料	令和3年度から令和4年度まで	6,163
観察モニター等保守委託	令和3年度から令和4年度まで	2,554
緊急通報システム保守委託	令和3年度から令和4年度まで	1,782
防災気象情報使用料	令和3年度から令和4年度まで	5,036
位置情報通知システム使用料	令和3年度から令和4年度まで	1,606
ネット119システム使用料	令和3年度から令和4年度まで	1,320
119番多言語対応委託	令和3年度から令和4年度まで	197
消防情報システム及び消防救急デジタル無線保守委託	令和3年度から令和4年度まで	86,595

債務負担行為で翌年度以降にわたるも
又は支出額の見込み及び当該年度以降

事 項	限 度 額	前 年 度 末 ま で の 支 出 (見 込) 額	
		期 間	金 額
受 付 業 務 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—
	補 正 額	42,769	—
	補 正 後	42,769	—
庁 舎 清 掃 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—
	補 正 額	22,698	—
	補 正 後	22,698	—
産 業 廃 棄 物 等 処 理 業 務 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—
	補 正 額	7,479	—
	補 正 後	7,479	—
I P 電 話 保 守 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—
	補 正 額	1,452	—
	補 正 後	1,452	—
空 調 設 備 保 守 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—
	補 正 額	2,543	—
	補 正 後	2,543	—
自 家 用 電 気 工 作 物 保 守 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—
	補 正 額	1,394	—
	補 正 後	1,394	—
非 常 用 発 電 機 保 守 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—
	補 正 額	2,000	—
	補 正 後	2,000	—
エ レ ベ ー タ ー 保 守 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—
	補 正 額	1,043	—
	補 正 後	1,043	—
建 築 物 環 境 衛 生 管 理 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—
	補 正 額	353	—
	補 正 後	353	—
機 械 警 備 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—
	補 正 額	330	—
	補 正 後	330	—

のについての前年度末までの支出額
の支出予定額等に関する調書

(単位:千円)

当該年度以降の支出予定額		左の財源内訳			
期 間	金 額	特 定 財 源			一 般 財 源
		国 府 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
-	-	-	-	-	-
	42,769	-	-	-	42,769
R4	42,769	-	-	-	42,769
-	-	-	-	-	-
	22,698	-	-	-	22,698
R4	22,698	-	-	-	22,698
-	-	-	-	-	-
	7,479	-	-	-	7,479
R4	7,479	-	-	-	7,479
-	-	-	-	-	-
	1,452	-	-	-	1,452
R4	1,452	-	-	-	1,452
-	-	-	-	-	-
	2,543	-	-	-	2,543
R4	2,543	-	-	-	2,543
-	-	-	-	-	-
	1,394	-	-	-	1,394
R4	1,394	-	-	-	1,394
-	-	-	-	-	-
	2,000	-	-	-	2,000
R4	2,000	-	-	-	2,000
-	-	-	-	-	-
	1,043	-	-	-	1,043
R4	1,043	-	-	-	1,043
-	-	-	-	-	-
	353	-	-	-	353
R4	353	-	-	-	353
-	-	-	-	-	-
	330	-	-	-	330
R4	330	-	-	-	330

事 項		限 度 額	前 年 度 末 ま だ の 支 出 (見 込) 額	
			期 間	金 額
二段式ガレージ保守委託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—	—
	補 正 額	185		—
	補 正 後	185	—	—
ホームページ保守委託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—	—
	補 正 額	171		—
	補 正 後	171	—	—
寝 具 等 賃 借 料 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—	—
	補 正 額	6,163		—
	補 正 後	6,163	—	—
観 察 モ ニ タ ー 等 保 守 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—	—
	補 正 額	2,554		—
	補 正 後	2,554	—	—
緊 急 通 報 シ ス テ ム 保 守 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—	—
	補 正 額	1,782		—
	補 正 後	1,782	—	—
防 災 気 象 情 報 使 用 料 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—	—
	補 正 額	5,036		—
	補 正 後	5,036	—	—
位 置 情 報 通 知 シ ス テ ム 使 用 料 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—	—
	補 正 額	1,606		—
	補 正 後	1,606	—	—
ネ ッ ト 1 1 9 シ ス テ ム 使 用 料 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—	—
	補 正 額	1,320		—
	補 正 後	1,320	—	—
119 番 多 言 語 対 応 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—	—
	補 正 額	197		—
	補 正 後	197	—	—
消 防 情 報 シ ス テ ム 及 び 消 防 救 急 デ ジ タ ル 無 線 保 守 委 託 (令和3年度設定分)	補 正 前	—	—	—
	補 正 額	86,595		—
	補 正 後	86,595	—	—

(単位:千円)

当該年度以降の支出予定額		左の財源内訳			
期 間	金 額	特 定 財 源			一 般 財 源
		国 府 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
—	—	—	—	—	—
	185	—	—	—	185
R4	185	—	—	—	185
—	—	—	—	—	—
	171	—	—	—	171
R4	171	—	—	—	171
—	—	—	—	—	—
	6,163	—	—	—	6,163
R4	6,163	—	—	—	6,163
—	—	—	—	—	—
	2,554	—	—	—	2,554
R4	2,554	—	—	—	2,554
—	—	—	—	—	—
	1,782	—	—	—	1,782
R4	1,782	—	—	—	1,782
—	—	—	—	—	—
	5,036	—	—	—	5,036
R4	5,036	—	—	—	5,036
—	—	—	—	—	—
	1,606	—	—	—	1,606
R4	1,606	—	—	—	1,606
—	—	—	—	—	—
	1,320	—	—	—	1,320
R4	1,320	—	—	—	1,320
—	—	—	—	—	—
	197	—	—	—	197
R4	197	—	—	—	197
—	—	—	—	—	—
	86,595	—	—	—	86,595
R4	86,595	—	—	—	86,595